
2
0
0
0
 m

m

2
0
0
0
  
m

m

2000 mm

2000 mm

Created by

měřítko dokumentu 

Title

Rev. Date of issue Sheet

1/1

rozměry 
hlavní sokl

Adam Trbušek

1:15

čepy pro usazení bronzové figury

Created by

měřítko dokumentu 

Title

Rev. Date of issue Sheet

1/1

konstrukce 
hlavní sokl

Adam Trbušek

1:15

MONTOVANÁ OCELOVÁ KONSTRUKCE

ŽULOVÉ DESKY

ABSTRAKT: 

V našem návrhu na pomník generála Kutlvašra se snažíme 
nejen připomenout tuto významnou osobnost, ale také poukázat 
na samotný akt zapomínání a připomínání, tedy význam 
pomníku pro současnost i budoucnost. Vědomě pracujeme s 
tradičním řešením památníku ve veřejném prostoru, tj. sochou 
umístěnou na podstavci. Neskládáme však jeden prvek na 
druhý za účelem zvýraznění, ale naopak jeden prvek ten druhý 
zastiňuje. Až postupným obcházením objektu se postava za 
kamenným monolitem začíná vyjevovat. Skrze vlastní zkušenost 
postupného odhalování tak poukazujeme k nazírání historie, 
jakožto aktivnímu, živému a neuzavřenému procesu. Čtyři 
kameny v bezprostřední blízkosti centrální instalace jsou 
pozůstatky původního bloku piedestálu. Tyto kameny dotváří 
hypotetickou podobu památky generála Kutlvašra, která měla 
být zapomenuta. 

SITUACE 1 : 100 SITUACE 1 : 400

NOČNÍ SITUACE



LEVÁ RUKA - DETAIL PRAVÁ RUKA - DETAIL


